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Forslag til forespørgselsdebat om, hvorvidt det vil være hensigtsmæssigt at indføre kirkeskat således, 

at det kun er medlemmer af Folkekirken, der betaler denne skat. 

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 

Det her forslag handler i bund og grund om frihed. Frihed til at tro på det man vil. Men frihed til at fravælge 

den tro som de fleste andre vælger at tro på. 

 

 Vi har religionsfrihed i vort land, og alle kan frit tro på lige, hvad de vil. Det skal vi være stolte af for sådan 

er det ikke i alle lande. I mange lande er det desværre stadig sådan, at mennesker kan blive forfulgt, hvis de 

tror på noget andet end den herskende klasse. Sådan bør det ikke være. 

 

Men i Demokraternes øjne har vi indrettet vores system sådan, at vi tvinger ikke-kristne til at betale for 

kristendommen. Eftersom kirken udelukkende finansieres via et tilskud på Finansloven, så er det reelt alle 

borgere, der finansierer kirken. Det er i Demokraternes øjne forkert. 

 

Vi er dog helt enig med forslagsstiller i, at kirken er en vigtig del af vores historiske og kulturelle arv. Dette 

skal vi respektere uanset om vi kommer i kirken eller ej. Vi skal også respektere, at kirken udfører et stort 

socialt arbejde, og at kirken har hjulpet og stadig hjælper mange mennesker ved at lytte, vejlede og rådgive 

borgere ud af problematiske forhold. 

 

Kirken har således også andre formål end det rent trosmæssige. Demokraterne mener derfor, at 

forslagsstiller idé om at indføre en særlig kirkeskat for medlemmerne af folkekirken samtidig med, at kirken 

modtager et mindre beløb via Finansloven er en god kombination. 

 

Det vil betyde, at vi respekterer den historiske og kulturelle arv som kirkerne er et udtryk for, og det 

betyder samtidig, at vi kan give en lille skattelettelse til de borgere, der ikke ønsker at med medlem i 

folkekirken. For de borgere der fortsat ønsker medlemskab af folkekirken vil det ikke blive dyrere end i dag. 

 

Demokraterne håber på en god debat, og ser frem til høre holdningerne fra de øvrige partier. 


